PAGE

[image: image1.wmf]
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2024                                   р.п. Первомайский                               № 774
Об утверждении Перечня  муниципального имущества муниципального образования – Первомайский муниципальный округ Тамбовской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ                              «О развитии малого и среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации» (с изменениями и дополнениями от 12.12.2023), Федеральным законом   от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями от 06.04.2024) и приказом Министерства экономического развития РФ от 20.04.2016 №264 «Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства»,  формы представления и состава таких сведений» (с изменениями и дополнениями от 20.08.2020),  на основании решения координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и улучшению инвестиционного климата в Первомайском муниципальном округе Тамбовской области от 12.04.2024, статьями 32, 38, 41 Устава Первомайского муниципального округа Тамбовской области, администрация Первомайского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального образования – Первомайский муниципальный округа Тамбовской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – Перечень) согласно приложению.

2.Определить срок заключения договоров аренды муниципального недвижимого имущества, включенного в Перечень, не менее 5 лет, за исключением случаев, установленных законодательством.

3.Признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты:

- постановление администрации Первомайского района Тамбовской области от 10.06.2021 №506 «О Перечне  муниципального имущества муниципального образования – Первомайский район Тамбовской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
          - постановление администрации Первомайского района Тамбовской области от 02.02.2022 №99 «О внесении изменений и дополнений в Перечень  муниципального имущества муниципального образования – Первомайский район Тамбовской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,  утвержденный постановлением администрации района от 10.06.2021 № 506»;

- постановление администрации Первомайского района Тамбовской области от 30.05.2022 №428 «О внесении изменений и дополнений в Перечень  муниципального имущества муниципального образования – Первомайский район Тамбовской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,  утвержденный постановлением администрации района от 10.06.2021 № 506 (с изменениями от 02.02.2022)»;
- постановление администрации Первомайского района Тамбовской области от 22.06.2023 №448 «О внесении дополнений в Перечень  муниципального имущества муниципального образования – Первомайский район Тамбовской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,  утвержденный постановлением администрации района от 10.06.2021 № 506 (с изменениями от 30.05.2022 № 428)»;
- постановление администрации Старосеславинского сельсовета Первомайского района Тамбовской области от 21.10.2022 №126 «О Перечне  муниципального имущества муниципального образования – Старосеславинский сельсовет Первомайский район Тамбовской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
- постановление  администрации Хоботовского сельсовета Первомайского района Тамбовской области от 27.04.2015 №49 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества Хоботовского сельсовета Первомайского района Тамбовской  области, подлежащего использованию только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
- постановление администрации Хоботовского сельсовета Первомайского района Тамбовской области 18.09.2017 №126 «О внесении дополнений в постановление от 27.04.2015 № 49 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества Хоботовского сельсовета Первомайского района Тамбовской области, подлежащего использованию только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
- постановление администрации Козьмодемьяновского сельсовета Первомайского района Тамбовской области  от 07.10.2019 №88 «Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Козьмодемьяновского сельсовета Первомайского района Тамбовской области предназначенного для предоставления во владение  и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,  образующим инфраструктуру  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
- постановление администрации Козьмодемьяновского сельсовета Первомайского района Тамбовской области  07.10.2019 №89 «Об утверждении Порядка и условия распоряжения имуществом, включенным в Перечень муниципального имущества Козьмодемьяновского сельского поселения Первомайского района, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
- постановление администрации Первомайского поссовета  Первомайского района Тамбовской области от 05.10.2021 №406 «О Перечне  муниципального имущества муниципального образования – Первомайский поссовет Первомайского района Тамбовской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
- постановление администрации Первомайского поссовета  Первомайского района Тамбовской области от 14.02.2022 №69 «О внесении изменений и дополнений в Перечень  муниципального имущества муниципального образования – Первомайский поссовет Первомайского района Тамбовской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся  индивидуальными  предпринимателями и  применяющим  специальный  налоговый режим  «Налог на профессиональный доход»:

- постановление администрации Первомайского поссовета  Первомайского района Тамбовской области от 04.04.2023 №163 «О внесении изменений и дополнений в Перечень  муниципального имущества муниципального образования – Первомайский поссовет Первомайского района Тамбовской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся  индивидуальными  предпринимателями и  применяющим  специальный  налоговый режим  «Налог на профессиональный доход».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Первомайского муниципального округа И.В.Махину.

5.Опубликовать настоящее постановление в газете Первомайского муниципального округа Тамбовской области «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Первомайского муниципального округа Тамбовской области по адресу:https://r48.tmbreg.ru.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности

главы округа                                                                                         Ю.М.Князьков

Заместитель главы

администрации округа

______________ И.В.Махина

И.о. управляющего делами

администрации округа

_______________ О.А.Мухортых

Заместитель начальника отдела правовой
и кадровой работы администрации округа

_____________ Ю.В.Сухарева
И.А.Отрубянникова

2 14 33

_1177329512.bin